
 

 

□ 題 字  波多野光裕 
□ 例 会  毎週水曜 
□ 会 場  都ホテル岐阜長良川 
 
 
 

□ 会 長 波多野光裕 
□ 副会長 原尾 勝 
□ 幹 事 三木 淳 
会報委員長 大友 芳宏 
 

出席報告 
                      会長挨拶【波多野 光裕 会長】 

                      

委員会・同好会報告事項 
                      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

前回の記録 
第 1960 回 例会 4 月 9 日（水） 
献血例会 
 
 
 
担当：社会奉仕委員会 

 

本日の予定 
第 1961 回 例会 4 月 16 日（水） 
クラブアッセンブリー（5） 
次年度事業計画の作成 
 
 
担当：会長エレクト・次期幹事 

 

次回の予定 
第 1962 回 例会 4 月 23 日（水） 
職場例会 
 
 
 
担当：職業奉仕委員会 

 

 こんにちは。本日は献血です。今、輸血用の

血液が不足しているみたいです。しかし、献血

できるのは、経験者なら７０歳までと聞いたこ

とがあります。２０年ほど前には、私はこのよ

うな機会には、だいたい献血していました。ロ

ータリークラブで２～３名程でした。献血でき

ない人の理由として、海外から帰ってきて間が

ない、特定の薬を飲んでいる、血が薄い、等々

でした。今では、年齢制限で、私は献血したく

てもできなくなりました。献血できる人が、う

らやましいです。私は、ビラ配りに励みます。 
 それでは、各々の務めに邁進してください。 

会員数：30 名 
出席数：16／30 名 
出席率：53.33％ 
欠席者：14 名（出席免除 6 名） 
来訪者：岐阜献血ルームアクティブG 太田様 

2024－2025 
No.1961 
25.4.16 

4 月 環境月間                         

・２０２５年地区研修・協議会 
 日時 ２０２５年４月１２日（土）１３時～ 
 会場 三重県桑名市 柿安シティホール 



 

 

 
                         

例会行事        担当：社会奉仕委員会 
                       例会行事        担当：社会奉仕委員会 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・献血例会 
 会場：岐阜献血ルーム アクティブＧ 

岐阜献血ルーム アクティブＧ 太田貴文様 

会報・広報 ４月担当 鈴村 隆行 

次回例会のご案内 
                      
第１９６２回例会 ４月２３日（水） 
職場例会 
担当：職業奉仕委員会 

社会奉仕委員長 前田 吉彦 委員長 

・献血ご協力のお礼 
岐阜献血ルーム アクティブＧ 太田 貴文様 
先日は献血啓発活動にご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
４月のお忙しい時期にも関わらずご協力を賜

り、誠にありがとうございました。 
貴団体様のおかげにより、当日はいつもより多

くのご協力者が献血ルームにお越しいただけま

した。 
今後ともぜひ、献血事業にご協力をよろしくお

願いいたします。 
 

・岐阜県赤十字血液センター所長 高橋 健 様 
平素、献血事業の推進につきまして、格別のご

高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
本日は、当血液センターの献血ルームにお越し

いただいたうえ、ご多忙中にもかかわらず種々の

ご配慮をいただき、また多数の方々が献血にご協

力賜りましたことを重ねてお礼申し上げます。 
なお、本日の採血状況は下記のとおりでした。 
皆様の善意によりいただいた血液は、尊い生命

を守るために有効に使用させていただきますの

で、今後ともご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。 
記 

採血年月 日 令和７年４月９日（水） 
献血受付者数 ３６名 
採 血 者 数 ３４名 

200ml 献血者 １名 
400ml 献血者 １６名 
成分献血 者 １７名 

以上 
 


